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Drzwi Otwarte w PAM
Podczas zorganizowanych 15 

grudnia 2023 roku Dniach Otwar-
tych w naszej Uczelni zaproszeni 
goście mieli okazję wziąć udział 
w różnorodnych zajęciach. 

Odwiedzili nas uczniowie z Zespołu 
Szkół Mechanicznych im. KEN w Pozna-
niu, O!MEGA Liceum, Liceum Ogólno-
kształcącego Mieszko oraz Zespołu Szkół 
im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego. 

Wykłady oraz warsztaty były pro-
wadzone przez ekspertów w swoich 

specjalizacjach (z różnych dziedzin na-
uki, m.in. militarnych, medycznych oraz 
z zagadnień psychologicznych), ale rów-
nież przez członków Studenckiego Koła 
Naukowego Laryngoskop, co pozwoliło 
uczestnikom zbliżyć się do studenckiej 
społeczności. 

Oto kluczowe tematy, które były oma-
wiane:
• prezentacja stołu anatomicznego, który 

pozwala w przystępny sposób poznać 
podstawy anatomii człowieka. Warsz-

taty przeprowadzone były przez nie-
zastąpioną dr n. med. Joannę Łupicką, 

• wykład na temat autoprezentacji 
i pracy w zespole, prowadzony przez 
dr Zenona Kierczyńskiego,

• spotkanie z przedstawicielami Poli-
cji Państwowej, na którym omawiano 
różne aspekty pracy policjanta oraz 
uzbrojenie, które wykorzystywane 
jest podczas służby, 

• wykład dr Barbary Wawak-Sobie-
rajskiej na temat psychologicznych 
aspektów spostrzegania, w tym iluzji 
optycznych,

• zajęcia z pielęgniarstwa, które obej-
mowały zarówno drobne zabiegi 

Zwiedzanie pracowni histologicznej „pod czujnym okiem” dr Galiny 
Zidrashko

Prezentacja pracowni umiejętności pielęgniarskich przez prodziekan 
WNM mgr Allę Rejniak i mgr Izabelę Fontowicz

Dr Joanna Łupicka omawia działanie stołu anatomicznego

Wykład na temat autoprezentacji i pracy w zespole dr. Zenona Kier-
czyńskiego

Studenci III roku kierunku ratownictwo medyczne Danuta i Rafał Lau-
ksztedtowie podczas prowadzenia zajęć z udzielania pierwszej pomocy

Spotkanie gości z przedstawicielem Policji Państwowej
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Konferencja edukacyjna  
„Paszport do przyszłości –  
Dwujęzyczność i różnorodność kulturowa”

chirurgiczne, jak i opiekę nad pacjen-
tami,

• zajęcia z fizjologii, w których pod mi-
kroskopem badano tkanki,

• zajęcia z ratownictwa medycznego, 
w tym zaawansowane i podstawowe 
zabiegi resuscytacyjne (ALS i BLS) 
oraz udzielania pierwszej pomocy, 
prowadzone przez członków Stu-

denckiego Koła Naukowego „Laryn-
goskop”, 

• omówienie ultrasonografii i wyko-
rzystania przenośnego USG w dia-
gnostyce pacjentów,

• wykład na temat dylematu wagonika, 
prowadzony przez dr. Piotra Warycha.
Dziękujemy za udział w Drzwiach 

Otwartych wszystkim uczestnikom oraz 
prowadzącym zajęcia.

W piątek 8 marca byliśmy obecni na 
międzynarodowej konferencji eduka-
cyjnej „Paszport do przyszłości – Dwu-
języczność i różnorodność kulturowa”, 
która odbyła się w Szkole Podstawo-
wej im. Królowej Jadwigi w Jerzykowie 
w gminie Pobiedziska. Szkoła ta jest 
naszą instytucją partnerską. Spotkanie 
było okazją do wymiany doświadczeń 
dydaktycznych i dyskusji o współczesnej 
edukacji językowej. 

Pani dziekan Wydziału Nauk Społecz-
nych Filii PAM w Wągrowcu dr Anna Ga-
pińska wygłosiła przed zaproszonymi 
gośćmi, gronem pedagogicznym oraz 
młodzieżą z kilku szkół z gminy Pobie-
dziska, referat na temat skutecznych 
strategii uczenia się i nauczania języka 
obcego oraz drogi prowadzącej do stu-
diów na filologii angielskiej. 

Pan Krzysztof Kikowicz (student kie-
runku pedagogika w PAM), który od 18 
lat jest rezydentem w Wielkiej Brytanii, 
podzielił się z młodzieżą swoją perspek-

tywą mieszkania w kraju anglojęzycz-
nym oraz spostrzeżeniami o roli języka 
angielskiego w czasie studiów i w życiu 

zawodowym. Wspomniał też o współ-
pracy kulturalnej między Polską a Wiel-
ką Brytanią.

Mgr Patryk Zieliński, wykładowca na kierunku ratownictwo medyczne, omawia zasady pierwszej 
pomocy



Wystąpienie burmistrza MiG Pobiedziska Ireneusza Antkowiaka
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Pulsu Uczelni!



Gość z Wielkiej Brytanii, dr Simon 
Pickering opowiadał o roli języka i ko-
munikacji w projektach naukowych, 
a także o problemach, jakimi obecnie 
zajmują się zespoły międzynarodowe 
w dziedzinie ochrony środowiska i bio-
różnorodności. Dr Pickering uświado-
mił zgromadzonym uczniom, jak – obok 
postępu technologicznego – ważna jest 
dbałość o harmonijną koegzystencję 
człowieka z innymi gatunkami. Jedno-
cześnie pokazał im, że język angielski 
niewątpliwie umożliwia na szeroką 
skalę wymianę myśli naukowej między 
uniwersytetami i instytucjami oraz ko-
rzystanie ze światowych zasobów zgro-
madzonej wiedzy i doświadczeń.

Po konferencji odbyły się warsztaty 
językowe oraz dyskusje panelowe, pod-
czas których młodzież zasypała nas in-
spirującymi pytaniami, a rozmowom ku-
luarowym z niezwykle zaangażowanymi 
nauczycielkami i nauczycielami nie było 
końca. Uczniowie bardzo chętnie korzy-

Uczestnicy spotkania; od lewej siedzą: dyrektor SP im. Królowej Jadwigi, dyrektor SP im. Kró-
lowej Jadwigi w Jerzykowie p. Alina Mańka, dr Anna Gapińska, kierownik Referatu Oświaty MiG 
Pobiedziska, p. Irena Anioł, burmistrz MiG Pobiedziska Ireneusz Antkowiak, dr Simon Pickering, 
p. Krzysztof Kikowicz

Dr Simon Pickering podczas wykładu Wykład p. Krzysztofa Kikowicza

Dr Simon Pickering podczas dyskusji panelowej z uczniami z miasta 
i gminy Pobiedziska

stali z okazji do rozmowy z native spe-
akerem, a także doskonalili swój warsztat 
strategii uczenia się języka angielskiego.

Z ogromną przyjemnością gościliśmy 
w naszej instytucji partnerskiej, jaką jest 

Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwi-
gi w Jerzykowie. 

Zdjęcia pochodzą ze strony:  
http://www.pobiedziska.pl



Wymiana doświadczeń uczestników spotkania
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20 stycznia 2024 roku odbyło 
się seminarium naukowe z udzia-
łem prezes Fundacji Mediciner 
– International Healthcare Asso-
ciation z siedzibą we Frankfurcie 

nad Odrą pani Joanny Józefiak. 
Fundacja Mediciner istnieje od 2015 

roku i powstała na bazie Polsko-Nie-

mieckiego Stowarzyszenia Współpracy 
w Medycynie. Po wprowadzeniu i pre-
zentacji działalności i celów Fundacji, 
pani prezes przybliżyła studentom sze-
roko rozumianą problematykę ochrony 
zdrowia realizowaną przez uprawnione 
podmioty w Polsce i w Niemczech. Mó-
wiła także o problemach pojawiających 

się we współpracy transgranicznej mię-
dzy państwami. W spotkaniu uczestni-
czyli studenci kierunków: ratownic-
two medyczne, pielęgniarstwo oraz 
fizjoterapia. Wystąpienie pani Joanny 
Józefiak spotkało się z dużym zainte-
resowaniem.

10 marca 2024 roku w Wydziale 
Nauk Społecznych Filii PAM w Wągrow-
cu odbyła się międzynarodowa konfe-
rencja pod hasłem „Środowisko lokalne 
– Inicjatywy rządowe, samorządowe 
i obywatelskie”. 

Podczas konferencji dr Simon Pic-
kering, ekolog, członek Brytyjskiego 
Towarzystwa Badań Arktycznych, do-
radca wielu firm i instytucji oraz wie-
loletni radny gminy Stroud w Wielkiej 
Brytanii wygłosił wykład na temat 
najnowocześniejszych rozwiązań eko-
logicznych do zastosowania przez ad-
ministrację lokalną i biznes: „Działania 
wobec zmian klimatycznych na przy-
kładzie gminy Stroud”. Pani dr Paulina 
Wiśniewska przedstawiła prelekcję 
na temat zwiększania świadomości 

Potrzeby zdrowotne nie znają granic 

Wykład p. Joanny Józefiak – prezes Fundacji Mediciner Pani Joanna Józefiak i prodziekan WNM  
Krzysztof Kostewicz odpowiadają na pytania 

Konferencja  
„Środowisko lokalne – inicjatywy rządowe, 
samorządowe i obywatelskie”

Otwarcie konferencji przez dziekan Wydziału Nauk Społecznych Filii PAM w Wągrowcu, dr Annę 
Gapińską
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ekologicznej i zaangażowania oby-
wateli w działania na rzecz środowiska 
naturalnego. Pani Agnieszka Tołwiń-
ska z Wielkopolskiego Inspektoratu 
Ochrony Zwierząt, prowadząca funda-
cję „Azyl – Psia Przystań” przybliżyła 
podstawy prawne i ramy organizacyjne 
działań przeciwko okrucieństwu wo-
bec zwierząt. Prelegentka przestawiła 
konkretne przykłady niesienia pomocy 
zwierzętom w województwie wielko-
polskim oraz zachęciła zebranych do 
zaangażowania w akcje charytatywne 
i wolontariat.

Tegoroczne obchody Dnia Pa-
trona były szczególne, ponieważ 
równocześnie nasza uczelnia ob-
chodzi 20-lecie istnienia.

Pierwsze wydarzenie związane z pa-
tronem Uczelni odbyło się 23 marca 
2024 roku w Filii PAM w Nowym To-
myślu, w której pan Krzysztof Szeffner 
dla studentów i pracowników wygłosił 
wykład Mieszko I – pierwszy historyczny 
władca Polski i nasz patron. 

Drugim wydarzeniem było spotkanie 
13 kwietnia 2024 roku w siedzibie PAM 
z profesor Hanną Kóčką-Krenz. Mieli-
śmy zaszczyt i przyjemność wysłuchać 
wykładu profesor dr hab. Hanny Kóčki-
-Krenz, pt. Poznań pierwszych Piastów 
w świetle badań archeologicznych. Jako 
wybitna znawczyni tematu i odkrywca 
reliktów pałacu książęcego Mieszka, ka-
plicy Dobrawy oraz mostu Mieszka na 
poznańskim Ostrowie Tumskim, a zara-

zem znakomity wykładowca, pani pro-
fesor przeniosła słuchaczy w czasie, do 
epoki narodzin polskiej państwowości. 
Podczas spotkania wykładowczyni za-
prezentowała wybrane wyniki badań ar-
cheologicznych, zaprezentowała dawne 
dzieje w nowej odsłonie i ożywiła czasy 
dawno minione. 

16 kwietnia władze Akademii zapro-
siły pracowników Uczelni, Zespołu 

 Konferencja miała charakter otwarty, 
a więc uczestniczyć w niej mógł każdy. 
Aula im. Grzegorza Piramowicza w ZS 
nr 2 w Wągrowcu, gdzie odbywało się to 
wydarzenie, wypełniła się prawie w ca-
łości, a większość publiczności stanowi-
li studenci PAM kierunku administracja 
z Wągrowca, Poznania i Nowego Tomyśla. 
Dla zgromadzonych była to okazja do po-
szerzenia swojej wiedzy i świadomości na 
temat etycznego traktowania środowiska 
naturalnego oraz promowania bioróżno-
rodności i optymalnego gospodarowania 
energią w naszych lokalnych regionach – 

ale nie tylko. Już po spotkaniu, studenci 
podkreślali, że udział w takim wydarzeniu 
dał im cenną możliwość szlifowania swo-
ich kompetencji w zakresie wystąpień pu-
blicznych i sprawdzenia swoich umiejęt-
ności językowych, z czego chętnie korzy-
stali, zabierając głos czy to po polsku, czy 
po angielsku. Choć okazało się, że nie dla 
wszystkich brytyjski akcent jest łatwy do 
zrozumienia, nad sprawnym przebiegiem 
komunikacji publiczności z zagranicznym 
gościem czuwała w charakterze tłumacz-
ki, a także osoby prowadzącej wydarzenie 
Pani Dziekan dr Anna Gapińska. 

Wykład dr Pauliny WiśniewskiejWykład dr Simona Pickeringa

Dzień Patrona 

Krzysztof Szeffner podczas wykładu w Filii PAM w Nowym Tomyślu, 23.03.2024 Prof. Hanna Kóčka-Krenz w trakcie wykładu, 
13.04.2024 
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Uczestnicy wykładu prof. Hanny Kóčki-Krenz, 13.04.2024 Uczniowie II klasy Szkoły Podstawowej MIESZKO podczas wykonania hymnu 
Zespołu Szkół MIESZKO, 16.03.2024

Szkół MIESZKO oraz przyjaciół na-
szej placówki na spotkanie do Master 
Lech Sport Bar mieszczącym się na Sta-
dionie Enea. 

Oficjalna część spotkania rozpoczę-
ła się od odśpiewania hymnu Zespołu 
Szkół MIESZKO w wykonaniu uczniów II 
klasy Szkoły Podstawowej. Mali artyści 
z wielkim zaangażowaniem wykonywali 
hymn, a szczególnie jego refren. Po wy-
stępie otrzymali gromkie brawa. 

Następnie JM Rektor dr inż. Włodzi-
mierz Usarek, prof. PAM przywitał przy-
byłych gości: byłych rektorów Uczelni, 
profesorów: Bolesława Andrzejewskie-
go, Zygmunta Przybylskiego oraz Jerze-
go Szczapę, przedstawicieli jednostek 
samorządowych, szpitali i placówek 
współpracujących z naszą uczelnią oraz 
pracowników dydaktycznych i admini-
stracyjnych Akademii i szkół, dla któ-
rych organem prowadzącym jest PAM. 
Założyciel-Kanclerz pan Janusz Musiał 
przypomniał, że spotkanie to nie tylko 
obchody Dnia Patrona, ale także jubi-
leusz 20-lecia istnienia szkoły. Krótko 
przypomniał historię Akademii i kolejne 
etapy jej rozwoju. 

Kolejny punkt programu związany 
był z jubileuszem Uczelni. Wręczono 
pamiątkowe medale 20-lecia – w kolo-
rze srebrnym i złotym – osobom, które 
w szczególny sposób przyczyniły się do 
rozwoju placówki. Medalem w kolorze 
srebrnym wyróżnionych zostało 15 osób 
(wykładowcy i pracownicy administra-
cyjni). Założyciel-Kanclerz o wystąpie-
nie na środek sali poprosił cztery osoby: 
prof. dr hab. Bolesława Andrzejewskie-
go (pierwszego rektora), mgr Izabellę 
Gruszczyńską, mgr inż. Marię Grzybiak 
i mgra Piotra Gumińskiego, czyli osoby 
zaangażowane w organizację szkoły 
od pierwszego pomysłu na jej założe-
nie i pracujące w niej do dziś. Kanclerz 
stwierdził, że bez tych osób nie byłoby 
Uczelni. W uznaniu zasług wręczono im 
pamiątkowy medal 20-lecia w kolorze 
złotym.

Następnie głos zabrali goście. Pani 
Paulina Stochniałek – członkini Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego – pogra-
tulowała władzom Akademii jubileuszu, 
życzyła dalszego rozwoju, szczególnie, 
tak obecnie potrzebnych przy starze-
jącym się polskim społeczeństwie, 



Pamiątkowy medal w kolorze złotym wręczany 
zasłużonym pracownikom Uczelni

Pracownicy PAM wyróżnieni medalem w kolorze złotym, 16.03.2024 Uczestnicy spotkania w Master Lech Sport Bar, 16.03.2024

w kierunku nauk medycznych i nauk 
o zdrowiu. Pan Piotr Hemmerling – wo-
jewoda kujawsko-pomorski – również 
gratulował pięknego jubileuszu; wspo-
mniał także, iż od wielu lat „kibicuje” 
władzom tej uczelni w ich dążeniu do 
ciągłego rozwoju. 

Na tym zakończyła się oficjalna część 
spotkania. Przy lampce wina i smacznym 
cateringu zebrani prowadzili kuluarowe 
rozmowy, często wspominając początki 
Uczelni. W tle na ekranach wyświetlane 
były archiwalne zdjęcia, na których 
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oglądaliśmy kolejne siedziby szkoły, 
wykładowców oraz imprezy i wydarze-
nia z tych 20 lat.

Podobnie jak w Akademii, Dzień 
Patrona był uroczyście obchodzony 
w szkołach, których organem prowa-
dzącym jest PAM. 

12 kwietnia 2024 roku w Prywatnej 
Szkole Podstawowej MIESZKO odbyła 
się uroczystość Święta Szkoły – Dnia Pa-
trona, połączona z obchodami 10-lecia 
placówki. W trakcie uroczystości Założy-
ciel-Kanclerz pan Janusz Musiał oraz JM 
Rektor dr inż. Włodzimierz Usarek, prof. 
PAM wręczyli pamiątkowe medale naj-
bardziej zasłużonym nauczycielom oraz 
dyrektorom szkół. Uroczystość uświet-
niły występy uczniów nawiązujące do 
postaci Mieszka, pierwszego historycz-
nego władcy Polski oraz przełomowego 
w historii Polski wydarzenia, jakim było 
przyjęcie chrztu.

Na zakończenie uroczystości Założy-
ciel-Kanclerz wraz z dyrektorem Pry-
watnej Szkoły Podstawowej MIESZKO 
zakopali kapsułę czasu, która za 10 lat 
ma pokazać następnym pokoleniom 

uczniów, jak wyglądały Szkoły Mieszko 
w 2024 roku.

Aby uczcić Dzień Patrona, uczniowie Li-
ceum MIESZKO 12 kwietnia wzięli udział 
w kilku wydarzeniach. Klasy pierwsze 
udały się na poznański Ostrów Tumski, 
aby zgłębić jego historię, odwiedzili Mu-
zeum Archidiecezjalne oraz poznali zna-
czenie Ostrowa Tumskiego dla państwa 
Piastów. Klasy drugie i trzecie wzięły 
udział w dwóch różnych grach miejskich. 
W czasie ich trwania uczniowie wykazali 
się wiedzą, sprytem, umiejętnością logicz-
nego myślenia oraz ćwiczyli pracę zespo-
łową. Wszyscy poradzili sobie doskonale!

22 marca w Szkole Podstawowej 
w Jastrzębsku uczczono patrona organu 
prowadzącego szkołę. Założyciel-Kanc-
lerz pan Janusz Musiał oraz JM Rektor 
Włodzimierz Usarek podziękowali na-
uczycielom za pracę na rzecz szkoły i jej 
uczniów oraz wręczyli pani dyrektor 
Annie Przybylskiej, wyróżniającym się 
nauczycielom oraz pracownikom admi-
nistracyjnym okolicznościowe medale 
i dyplomy. Były też dyplomy i nagrody 
w konkursach dla uczniów i nauczycieli. 

 Święto Szkoły – Dzień Patrona w Prywatnej Szkole Podstawowej MIESZKO, 12.04.2024

Dzień Patrona w Szkole Podstawowej w Jastrzębsku Starym,  
22.03.2024

Wyróżnienia dla nauczycieli i pracowników administracyjnych SP w Ja-
strzębsku Starym, 22.03.2024

Zakopywanie kapsuły czasu, 12.04.2024

Uczniowie Liceum MIESZKO w trakcie gry miej-
skiej, 12.04.2024
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Zdrowie jest jednym z najcen-
niejszych dóbr, które posiadamy, 

a jego ochrona i promocja są kluczowe 
dla dobrobytu społeczeństwa. W ostat-
nich latach, zarówno Unia Europejska, 
jak i Polska, podjęły szereg inicjatyw ma-
jących na celu poprawę standardów opie-
ki zdrowotnej i dostępu do niej. Wydział 
Nauk Medycznych PAM, Wydział Lekarski 
i Wydział Nauk Społecznych i Medycznych 
w Nowym Tomyślu w miesiącu kwietniu 
zorganizowały trzy konferencje, których 
tematem przewodnim była Ochrona zdro-
wia w Unii Europejskiej. W trzy następu-
jące po sobie soboty odbyły się kolejne 
części z tego cyklu. Pierwsza poświęcona 
była ratownictwu medycznemu, druga 
fizjoterapii, a trzecia pielęgniarstwu. 

* * *
13 kwietnia 2024 roku odbyła się 

pierwsza część konferencji dedykowana 
zagadnieniom ratownictwa medycznego. 

Konferencję otworzył i przywitał go-
ści, prelegentów oraz uczestników dzie-
kan Wydziału Nauk Medycznych prof. dr 
hab. Krzysztof Drews.

Pierwszą prelekcję wygłosiła pani 
Joanna Jóźwiak (prezes i założycielka 
Mediciner e.V.), podczas której omówi-
ła Transgeniczną edukację w medycynie. 
Następnie wystąpił dr Oliver Fahron (le-
karz naczelny Urzędu Miasta Franfurt 
n. Odrą) prezentując zadania i charak-
terystykę Wydziału Ochrony Zdrowia 
miasta Frankfurt n. Odrą. Następnie 
pan O. Fahron wraz z panem Lukasem 

Zyszkiewiczem (przedstawiciel służb 
ratunkowych Frankfurtu) przedstawili 
system kształcenia ratowników medycz-
nych w Niemczech oraz kwestie uznania 
zagranicznego wykształcenia i kwalifi-
kacji w tym kraju. Ostatnim wykładow-
cą przed przerwą była pani Małgorzata 
Gregor (przedstawicielka kasy chorych 
Barmer), która zaprezentowała system 
ubezpieczeń zdrowotnych w Niemczech.

Po krótkiej przerwie rozpoczął się 
drugi panel konferencji, w czasie któ-
rego wystąpiło dwóch mówców. Dr 
Marcin Druszcz (PAM) zaprezentował 
Państwowy system ratownictwa medycz-
nego w świetle proponowanych zmian 
ustawowych, a pan Jakub Grosicki (ra-
townik medyczny) mówił o polskich ra-
townikach na misjach za granicą, m.in. 
w Afganistanie, Ukrainie i Mozambiku.

Konferencja była okazją do poznania 
doświadczeń ratowników polskich i nie-
mieckich, zapoznania się z działalnością 
służb zza Odry i wymiany informacji 
związanych z ratownictwem medycznym. 

Zamykając spotkanie, za udział 
w konferencji wszystkim uczestnikom 
i organizatorom podziękował dziekan 
Wydziału prof. Krzysztof Drews.

* * *
20 kwietnia 2023 roku odbyło się 

drugie spotkanie, poświęcone fizjote-
rapii. Zgromadziło ona szerokie grono 
uczestników, wśród których obecni byli 
wykładowcy Wydziału Nauk Medycz-
nych oraz studenci.

Konferencję otworzył, przywitał 
gości, prelegentów oraz uczestników 
dziekan Wydziału Nauk Medycznych 
prof. dr hab. Krzysztof Drews. Czterech 
prelegentów podzieliło się swoją wiedzą 
i doświadczeniem w dziedzinie fizjote-
rapii, prezentując najnowsze badania 
i praktyki. Każdy z nich wniósł unikalny 
wkład w dyskusję, dzięki czemu uczest-
nicy mogli zgłębić różne aspekty tematu.

Wystąpienie pani Lidii Sufinowicz 
(wiceprezes Zarządu Poznańskiego To-
warzystwa AMAZONKI) dotyczyło roli 
fizjoterapii w przypadku zdiagnozowa-
nia raka piersi. Prelegentka podkreśliła 
znaczenie fizjoterapii w poprawie jako-
ści życia pacjentek. Druga prelegentka – 
pani Monika Stefaniak (PAM) – omówiła 
najnowsze badania dotyczące skutecz-
ności różnych technik fizjoterapeutycz-
nych. Kolejna prelegentka, pani Aleksan-
dra Sobieska-Listewnik (prezes Stowa-
rzyszenia Zespołu Williamsa w Polsce), 
przedstawiła wyzwania związane z do-
stępem do usług fizjoterapeutycznych 
w diagnozowaniu dzieci i młodzieży 
z zespołem Williamsa. Jako ostatnia 
wystąpiła pani Anna Wieczorek-Bara-
nowska, która omówiła przyszłość fi-
zjoterapii w kontekście zmieniających 
się potrzeb społeczeństwa w przypadku 
rodzin ze zdiagnozowanymi schorzenia-
mi rzadkimi.

Konferencja była nie tylko okazją do 
poszerzenia wiedzy, ale także do nawią-
zania kontaktów i wymiany doświadczeń 
między uczestnikami. Wykładowcy 

Prelegent dr Oliver Fahron, 13.04.2024 Dr Monika Stefaniak w trakcie wykładu, 20.04.2024 Dr Jenny Wortha podczas wykładu, 27.04.2024

Ochrona zdrowia w Unii Europejskiej –  
cykl konferencji PAM
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i studenci mieli możliwość dyskusji 
i zadawania pytań prelegentom, co do-
datkowo wzbogaciło wartość spotkania.

Zamykając konferencję, za udział 
w niej prelegentom, słuchaczom i or-
ganizatorom podziękowała prodziekan 
Wydziału dr Joanna Łupicka. 

Monika Łajdych
prodziekan WNM

* * *
Trzecia część cyklu konferencji od-

była się 27 kwietnia 2024 roku i doty-
czyła różnych aspektów pielęgniarstwa. 
Uczestników – gości, prelegentów, wy-
kładowców PAM a przede wszystkim 
studentów kierunku pielęgniarstwo 
– powitał dziekan WNM prof. dr hab. 
Krzysztof Drews. 

Pierwszą część zajęły prezentacje 
gości zza granicy. Jako pierwszy zabrał 
głos pan Jędrzej Suchorowski (menadżer 
projektu Mediciner e.V.), który przed-
stawił projekt Transgraniczna edukacja 
w medycynie. Następnie wysłuchaliśmy 
wykładu pana Jana Jakobitza (dyrektor 
zarządzający Klinikum Frankfurt Oder) 
prezentującego organizację i działal-
ność szpitala we Frankfurcie. Kolejnym 

prelegentem była pani dr Jenny Wortha 
(dyrektor ds. pielęgniarstwa w Klinikum 
Frankfurt Oder), która przedstawiła edu-
kację pielęgniarską w Niemczech oraz 
możliwości odbycia praktyk w szpitalu 
we Frankfurcie. Z kolei pani Małgorzata 
Gregor (przedstawicielka kasy chorych 
Barmer) wygłosiła prezentację na temat 
Ubezpieczeń zdrowotnych w Niemczech. 
Ostatnim wykładem pierwszej części 
konferencji był referat Ścieżka kariery 
wykształconego w Polsce pielęgniarza 
poza granicami kraju pana Jarosław Rzy-
manek (pielęgniarz Klinikum Frankfurt 
Oder).

Po krótkiej przerwie, w części drugiej 
spotkania, głos zabrał pan Paweł Szty-
ber (student III roku pielęgniarstwa Filii 
PAM w Nowym Tomyślu), który omówił 
System ochrony zdrowia w Polsce z per-
spektywy pracy personelu szpitalnego, 
następnie pani Klaudia Nowak (student-
ka pielęgniarstwa II stopnia PAM), która 
wygłosiła referat Pielęgniarstwo widzia-
ne naszymi oczami. Kolejnym prelegen-
tem była pani dr Emilia Kłos-Jasińska 
z prelekcją Szczepienia szansą dla zdro-
wia. Ostatnim wykładowcą podczas kon-
ferencji była dr Maria Połocka-Molińska 

z prezentacją Ocena wiedzy mężczyzn na 
temat nowotworu płuc.

Konferencja była dla wszystkich 
uczestników okazją do inspirującej wy-
miany myśli, informacji i doświadczeń 
związanych z tematem zdrowia człowieka. 

Zamykając spotkanie, za udział 
w konferencji wszystkim uczestnikom 
i organizatorom podziękowała prodzie-
kan Wydziału dr Joanna Łupicka. 

dr n. med. Joanna Łupicka
prodziekan WNM

Podczas trzech części konferencji 
Ochrona zdrowia w Unii Europejskiej 
mieliśmy okazję do pogłębienia wiedzy, 
wymiany doświadczeń oraz do dysku-
sji na temat wyzwań, które stoją przed 
ratownictwem medycznym, fizjotera-
pią i pielęgniarstwem w starzejącym 
się społeczeństwie. Poznaliśmy wiele 
ciekawych aspektów ochrony zdrowia 
w Niemczech, dzięki gościom z Frank-
furtu nad Odrą, którzy podczas dwóch 
części konferencji dzielili się z nami swo-
ją wiedzą i doświadczeniami. 

Wykładowcom i uczestnikom ser-
decznie dziękujemy za udział, a organi-
zatorom za przygotowanie spotkań.



Zimowy obóz ratownictwa medycznego 
w Szklarskiej Porębie

W dniach od 18 do 28 marca 
2024 roku studenci kierunku ra-

townictwo medyczne mieli niepowtarzal-
ną okazję do rozwijania swoich umiejęt-
ności i wiedzy podczas zimowego obozu 

w Szklarskiej Porębie. Odbyły się dwa 
turnusy. Zajęcia sprawnościowe z ele-
mentami ratownictwa specjalistycznego 
były głównym punktem programu, a ich 
cel stanowiło przygotowanie studentów 

do pracy w trudnych i nieprzewidywal-
nych warunkach, które mogą napotkać 
w swojej przyszłej pracy zawodowej.

Podczas obozu studenci nabyli umie-
jętności z zakresu udzielania pomocy 

Zajęcia teoretyczne Ćwiczenia praktyczne Praktyczne ćwiczenia w terenie
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medycznej w trudnych górskich wa-
runkach, w tym ratowania osób w sta-
nie hipotermii. Takie umiejętności są 
bardzo ważne podczas rzeczywistych 
akcji ratunkowych w górach. Szkole-
nia prowadzili ratownicy górscy, osoby 
z ogromnym, wieloletnim doświadcze-
niem i praktyczną wiedzą. Studenci 
opanowywali różne umiejętności, które 
mogą okazać się niezbędne w ich przy-
szłej pracy. Są to umiejętności, których 
nie zawsze naucza się w tradycyjnym 
środowisku akademickim, ale są niezwy-

kle ważne w rzeczywistych sytuacjach 
ratunkowych.

Zimowy obóz dla studentów kierun-
ku ratownictwo medyczne to nie tylko 
okazja do nauki i doskonalenia umie-
jętności, ale także do budowania relacji 
i współpracy z innymi studentami i pro-
fesjonalistami w dziedzinie. To doświad-
czenie z pewnością przyczyni się do ich 
przyszłego sukcesu jako ratowników 
medycznych.

W imieniu całej społeczności akade-
mickiej gratulujemy naszym studentom 

Praktyczne ćwiczenia w terenie



26 marca 2024 roku odbyły 
się pierwsze ćwiczenia studen-
tów kierunku lekarskiego z hi-
stologii, czyli mikroskopowej 
budowy ciała.

Pracownia wyposażona jest w 10 
mikroskopów firmy Zeiss, tablicę mul-
timedialną, mikroskopu dla wykładow-

Pierwsze zajęcia z histologii
cy z kamerą i możliwością podłączenia 
i przekazania obrazu na tablicę multime-
dialną oraz zestawy preparatów.

Wstępem do zajęć był wykład dr hab. 
prof. UAM Lucyny Mrówczyńskiej wygło-
szony dzień wcześniej. 

Ćwiczenia prowadziła dr m. biol. Jo-
anna Pieńkowska ze wsparciem dr n. 

med. Galiny Zidrashko. Czterogodzinne 
zajęcia przeprowadzono w trzech gru-
pach. Przez platformę Microsoft Teams 
studenci mają dostęp do materiałów 
z wykładów, ćwiczeń oraz do zdjęć pre-
paratów wykonanych przez wykładow-
ców PAM. 

Pracownia histologii Studenci podczas ćwiczeń 

ich zaangażowania i ciężkiej pracy pod-
czas obozu i jesteśmy dumni, że mogli-
śmy być częścią ich edukacyjnej podróży. 

W czerwcu br. studenci II roku stu-
diów na kierunku ratownictwo medycz-
ne będą brać udział w zajęciach spraw-
nościowych z elementami ratownictwa 
specjalistycznego w Domu Sportowca 
w Kwiejcach. Tam zapoznają się z ratow-
nictwem medycznym realizowanym na 
wodach otwartych.

Krzysztof Kostewicz
prodziekan WNM
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Sprostowanie
Redakcja „Pulsu Uczelni” przeprasza panią Sylwię Wojciechowską oraz Studen-

tów kierunku psychologia IIIR JSM NS za błędny podpis pod artykułem „Psychołajki 
w Psitulisku” w części nakładu „Pulsu Uczelni” nr 3 (43) 2023.

Warsztaty z wiktymologii  
oczami uczestników

Przemoc domowa to zjawi-
sko, które niestety wciąż pozo-

staje palącym problemem społecznym, 
dotykającym liczne gospodarstwa do-
mowe na całym świecie. Bez względu na 
różnice kulturowe, społeczne czy ekono-
miczne, przemoc domowa stanowi naru-
szenie podstawowych praw człowieka 
i prowadzi do tragicznych konsekwencji 
zarówno dla ofiar, jak i społeczeństwa 
jako całości. 

Przemoc domowa objawia się w róż-
norodny sposób, obejmując wiele róż-
nych zachowań, które mają szkodliwy 
wpływ na ofiary. Wśród najczęściej wy-
stępujących form przemocy domowej 
można wyróżnić: fizyczną, psychiczną, 
seksualną oraz ekonomiczną. Prze-
moc fizyczna manifestuje się poprzez 
zadawanie obrażeń ciała, natomiast 
przemoc psychiczna obejmuje szeroki 
zakres działań mających na celu upoko-
rzenie, zastraszenie czy kontrolę ofiary. 
Przemoc psychiczna to również izolacja 
społeczna i wszelkie działania mające na 
celu obniżenie samooceny ofiary. Prze-
moc seksualna to naruszanie granic in-
tymności, a ekonomiczna manifestuje się 
poprzez kontrolę nad finansami ofiary. 
Zrozumienie tych różnych form przemo-
cy jest kluczowe dla skutecznego roz-
poznawania, zwalczania oraz prewencji 
tego poważnego problemu społecznego. 

Podczas ćwiczeń z wiktymologii 
z wykładowczynią panią Małgorzatą 
Biskup zostaliśmy poproszeni o przy-
gotowanie scenek dotyczących różnych 
rodzajów przemocy. Warsztaty odbyły 
się 9 grudnia 2023 roku w grupie stu-
dentów kierunku pedagogika społeczna 
i resocjalizacja (II rok II stopnia). 

Metoda odgrywania scenek miała 
prowadzić do osiągnięcia kilku celów: 
edukacyjnych, społecznych i psycholo-
gicznych. Studenci mieli szansę rozwi-
nąć swoje umiejętności aktorskie, takie 
jak: ekspresja ciała, mimika, dykcja i in-
terakcja sceniczna. Odpowiedzialność 
za stworzenie i odgrywanie postaci oraz 
odtworzenie sytuacji, sprzyjało rozwi-
janiu kreatywności i wyobraźni. Odczu-
wanie i reagowanie na emocje innych 
postaci pomaga w rozwijaniu empatii, 
zdolności do współpracy oraz zrozumie-

nia różnych punktów widzenia. 
Przygotowanie i analiza scenek wy-

magała krytycznego myślenia i zdolno-
ści analizy tekstu pod kątem znaczenia, 
kontekstu i intencji. Odtwarzanie cie-
kawych sytuacji rozwija umiejętności 
komunikacyjne, zarówno werbalne, jak 
i niewerbalne, natomiast przezwycięża-
nie tremy i prezentowanie przed inny-
mi uczestnikami pomaga w budowaniu 
pewności siebie. Przez symulowanie 
różnych sytuacji życiowych, uczestnicy 
mogą lepiej zrozumieć rozmaite aspek-
ty oraz skomplikowane relacje między-
ludzkie. Prezentowane na zajęciach 
scenki często wymagały od studentów 
znajdowania kreatywnych rozwiązań 
dla postawionych przed nimi wyzwań. 

W kontekście studiów związanych 
z resocjalizacją, odtwarzanie różnych sy-
tuacji życiowych może być formą terapii 
grupowej, pozwalającej na eksplorację 
i zrozumienie różnorakich aspektów 
ludzkiego zachowania. Studenci przy-
gotowujący się do pracy w dziedzinach 
artystycznych czy społecznych mogą 
w ten sposób zdobywać praktycz-
ne umiejętności, które przydadzą się 
w przyszłej pracy. Warto zaznaczyć, iż 
podczas wcześniejszych wykładów z p. 
Małgorzatą Biskup poznaliśmy teorie 
przemocy i formy jej zapobiegania oraz 
otrzymaliśmy przydatne wskazówki dla 
jej ofiar.

Oglądanie aktu przemocy, zarówno fi-
zycznej, jak i psychicznej, może wywołać 
silne i różnorakie emocje u widza – i tak 
również było z nami. Oglądając przypad-
ki prezentowane przez nasze koleżanki 
i kolegów odczuwałyśmy skrajne emo-
cje, takie jak: gniew, smutek, bezradność 
a momentami przerażenie czy śmiech 
(reakcja na stres). Scenki, które najbar-
dziej zapadły nam w pamięć dotyczyły 
przemocy fizycznej i zaniedbania. 

Jedna z przygotowanych scen doty-
czyła przemocy fizycznej i była bardzo 

realistycznie przedstawiona. Studentki 
zadbały o odpowiednie stroje do gra-
nych ról, odpowiedni ton, brzmienie 
i barwę głosu, zaopatrzyły się w wie-
le przydatnych rekwizytów. Odczucia 
oglądających? Zszokowanie i ogromny 
smutek, świadomość cierpienia postaci 
budziła uczucie smutku, zwłaszcza jeśli 
sytuacja była przedstawiona w sposób 
tak realistyczny i poruszający.

Natomiast przypadek dotyczący prze-
mocy wobec dzieci - zaniedbania - chyba 
najbardziej zapadł nam w pamięci. Był 
tak wciągający i tak dobrze odegrany, że 
mieliśmy wrażanie jakby to działo się 
naprawdę, jakby to nie były ćwiczenia. 
Czuliśmy się jak w zamkniętym pomiesz-
czeniu z oknem, przez które oglądamy to 
co się dzieje w mieszkaniu obok. Prze-
rażenie wynikało z wrażenia bezsilności 
wobec przemocy oraz obawy o bezpie-
czeństwo własne czy innych osób. Szok 
pojawił się w wyniku nagłego, nieocze-
kiwanego obrotu wydarzeń oraz ekstre-
malnej brutalności prezentowanej treści.

Odgrywanie takich scenek lub peł-
nienie roli widza, skłania nas do reflek-
sji nad ludzkim cierpieniem, zwiększa 
świadomość istniejącego problemu, a co 
za tym idzie może wzbudzić w widzach 
poczucie, że konieczne są zmiany spo-
łeczne czy systemowe w celu przeciw-
działania przemocy. Należy zaznaczyć, 
że odbiór przedstawianego zdarzenia 
może się różnić w zależności od sposo-
bu, w jaki scenka została przygotowana, 
interpretowana i przedstawiona, a tak-
że od indywidualnych doświadczeń wi-
dzów oraz aktorów.

Dzięki wprowadzeniu nas przez 
p. Małgorzatę Biskup w ten trudny te-
mat, jakim jest przemoc w rodzinie 
podczas wcześniejszych wykładów, 
mogliśmy poznać uwarunkowania 
i konsekwencje przemocy (szczególnie 
psychicznej). Podnoszenie świadomości 
społecznej na temat przyczyn i skutków 
przemocy w rodzinie jest bardzo ważny.

Renata Grabek, Weronika Kozłowska 
studentki kierunku  

pedagogika społeczna i resocjalizacja 
(II rok II stopnia)
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W czasach postępującej pa-
tologizacji życia społecznego 

– związanej z negatywnymi aspektami 
internetu oraz słabością relacji rodzin-
nych - trudno nie zauważyć u dzieci 
i młodzieży narastających deficytów 
chociażby w obszarze kompetencji 
społecznych. Taki stan sprzyja coraz 
częstszemu pojawianiu się różnych 
przejawów zachowań przemocowych 
wobec rówieśników. Powoduje ponadto 
sytuację, w której zmniejszają się moż-
liwości korzystania z podstawowych 
form wsparcia społecznego w grupach 
koleżeńskich. Dlatego tak ważne są 
wszelkie działania podejmowane przez 
różne środowiska pedagogiczne prze-
ciwdziałające tym niepokojącym zjawi-
skom lub starające się kompensować już 
doświadczane przez młodocianych braki 
w ważnych społecznie umiejętnościach.

Wydział Nauk Społecznych został 
zaproszony przez dyrekcję Szkoły Pod-
stawowej im. Królowej Jadwigi w Jerzy-
kowie do współorganizacji warsztatów 
psychologiczno-pedagogicznych: Rela-
cje rówieśnicze oraz przemoc wśród 
dzieci i młodzieży. Spotkanie obyło 
się 17 stycznia 2024 roku w siedzibie 
Szkoły. 

Zajęcia prowadzone były w kla-
sach 4–8 przez wykładowców PAM: 
dr Annę Czarnecką-Dybizbańską, mgr 
Małgorzatę Biskup oraz dr. Grzegorza 
Bręczewskiego, z udziałem studentów 
IV roku kierunku psychologia (studia 
stacjonarne).

Warsztaty przeprowadzono w ma-
łych grupach (5–6 osób). Między inny-
mi podczas warsztatów wykorzystano 
arkusze z dwoma wiodącymi tematami: 
tworzenia przez uczniów „kodeksu ko-
leżeńskiego” oraz szukania odpowiedzi 
na pytania: „skąd się biorą zachowania 
agresywne” i „jak reagować na zachowa-
nia agresywne?”

Uczniowie klas 7–8 rozwijali swoje 
umiejętności z zakresu kompetencji 
miękkich – autoprezentacji i wystą-
pień publicznych, które coraz częściej 
są pożądane na rynku pracy. Natomiast 
uczniowie klas 4–6 kształtowali umie-
jętność budowania relacji oraz radzenia 
sobie z agresją. 

Mgr Małgorzata Biskup omówiła pro-
blematykę uzależnienia od środków psy-
choaktywnych wśród dzieci i młodzieży, 
szczególnie podkreślając ich negatywny 
wpływ na młodego człowieka, a także 
jako czynnik kryminogenny i wiktymo-

genny. Nawiązała również do aspektów 
prawnych związanych ze środkami psy-
choaktywnymi. 

Podczas spotkania zwracano uwagę 
na, często spotykane, zjawiska związane 
z problemami społecznymi, tj. uzależ-
nienia, przemoc psychiczna czy hejt, 
zwłaszcza w przestrzeni internetowej.

Warsztaty psychologiczno-pedagogiczne  
dla uczniów Szkoły Podstawowej w Jerzykowie

Grzegorz Bręczewski i Małgorzata Biskup prowadzą warsztaty z uczniami młodszych klas Ćwiczenia podczas warsztatów

Grzegorz Bręczewski w czasie spotkania 
z uczniami starszych klas
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Każdy etap w życiu ma swój 
smak, każdy wiek rządzi się 

swoimi prawami. Młodość daje ogrom-
ne możliwości, to często czas beztroski, 
popełniania błędów, nauki i dużej ak-
tywności. Wraz z wiekiem przychodzi 
doświadczenie, zmieniają się nasze prio-
rytety. To, że się starzejemy nie oznacza, 
że mamy przestać korzystać z życia. Bez 
względu na wiek wiele dobrego może 
się zdarzyć…

I takie dobre wydarzenie miało 
miejsce dnia 9 marca 2024 roku. Do-
szło wówczas do spotkania beztroskiej 

i kreatywnej młodości ze spokojną i wy-
ważoną starością…

Tego pięknego, słonecznego dnia 
w ramach Beauty Day z okazji Między-
narodowego Dnia Kobiet pojechałyśmy 
z wizytą do Szacownych Pensjonariu-
szek Domu Pomocy Społecznej przy ul. 
Konarskiego w Poznaniu. Absolwent-
ki i studentki kierunku kosmetologia 
upiększały panie, wykonywały zabiegi 
beauty, hennę, masaże twarzy, dłoni 
i stóp. Wiele z pań poprosiło o manicu-
re i malowanie paznokci w odważnych 
kolorach. Studentki nakładały masecz-

ki, nawilżały, złuszczały, wykonywały 
makijaże i regulowały brwi. Kilka pen-
sjonariuszek skorzystało również z pro-
fesjonalnych zabiegów podologicznych, 
które odbywały się pod kierunkiem mgr 
Hanny Klimczak.

Frekwencja przeszła najśmielsze 
oczekiwania personelu i nasze. Z po-
czątku chętnych pań było 15 a z czasem 
ich liczba lawinowo wzrastała.

Swoją obecnością zaszczyciła nas 
nawet wieloletnia emerytowana już, 
była pani dyrektor tego Ośrodka, która 
teraz jest jego pensjonariuszką. Była 

Kobiety kobietom –  
spotkanie z pensjonariuszkami DPS

Studentki przygotowujące się do pracy  Studentki i seniorki w czasie zabiegów

 Studentki i seniorki w czasie zabiegów Prodziekan WNM Monika Łajdych podczas  
rozmowy z jedną z pensjonariuszek
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zachwycona zabiegami, które wyko-
nały u niej studentki naszej Uczelni.

Był to dzień pełen wrażeń zarówno 
dla pensjonariuszek DPS, ale i dla naszych 
studentek. Nie raz popłynęły łzy wzru-
szenia, poznałyśmy historię życia nie-
których pań, usłyszałyśmy dowcipy pani 
Marii, do serca przytulała nas niezwykła 
pani Felicja, zostałyśmy zaproszone na 
setne urodziny jednej z pensjonariuszek 
(na które na pewno przybędziemy), nie-
które studentki zostały obdarowane cze-

koladą przez starsze panie. Usłyszałyśmy, 
że dla niektórych mieszkanek DPS były to 
pierwsze zabiegi kosmetyczne w życiu, 
a mają już ponad 80 lat…

Studentki PAM zdały egzamin z em-
patii i profesjonalizmu na ocenę CELUJĄ-
CĄ. Wykazały się wybitną cierpliwością 
i pokazały, że mają wielkie, dobre serca. 
Nie szczędziły uśmiechów i ciepłych 
słów, a podczas zabiegów obdarzały 
panie ogromnym szacunkiem i z uwagą 
wysłuchiwały różnych historii. 

Pamiątkowe zdjęcie seniorek i studentek Organizatorki Beaty Day w DPS dr Joanna  
Łupicka I mgr Monika Łajdych

Pensjonariuszki DPS pożegnały 
nas brawami, łzami, ale i uśmiechami. 
Wszystkie były rozpromienione i szczę-
śliwe.

Musiałyśmy obiecać, że na pewno do 
nich wrócimy…

Pamiętajmy wszyscy, że: ,,Starość jest 
tylko dalszym ciągiem młodości”… (Mag-
dalena Samozwaniec).

dr Joanna Łupicka
prodziekan WNM

Uczelniany turniej 
siatkówki



8 marca 2024 roku na terenie 
naszej Uczelni odbył się Między-
wydziałowy Turniej Siatkówki. 

Turniej ten był wyjątkowy, ponieważ 
zastosowano w nim system rozgrywek 
„każdy z każdym”, co pozwoliło na pełne 

wykorzystanie umiejętności i zdolności 
wszystkich uczestników.

W turnieju wzięły udział cztery ze-
społy, które rywalizowały ze sobą w ra-
mach tego unikalnego formatu. Każdy 
zespół miał okazję zmierzyć się z każ-
dym innym zespołem, co zapewniło rów-
ność szans i sprawiedliwość rywalizacji.

Turniej był nie tylko okazją do rywa-
lizacji sportowej, ale także doskona-

Rywalizacja na parkiecie
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łą platformą do budowania ducha 
zespołowego i promowania zdrowego 
stylu życia wśród naszych studentów.

Zarówno uczestnicy, jak i widzowie 
byli świadkami intensywnych i emocjo-
nujących meczów, które pokazały praw-
dziwą pasję i zaangażowanie graczy.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za ich wysiłek i zaangażowanie, a także 
kibicom za ich entuzjazm i wsparcie.

Pamiątkowe zdjęcie  
wszystkich drużyn



SKN Laryngoskop – szkolenia uczniów 
szkół podstawowych i średnich w zakresie 
udzielania pierwszej pomocy

Studenckie Koło Naukowe Laryn-
goskop powstało w maju 2022 roku z ini-
cjatywy studentów kierunku ratownictwo 
medyczne. Koło ma celu pogłębianie wie-
dzy i umiejętności z zakresu medycyny 
ratunkowej, intensywnej terapii, zdro-
wia publicznego i dziedzin pokrewnych. 
W szczególności skupia się na podnosze-
niu kwalifikacji zawodowych studentów.

Opiekunami merytorycznymi Koła są 
pan dr n. med. Remigiusz Tritt oraz pan 
dr Bogusław Bałuka. Studenci zaangażo-
wani w działalność Koła mają możliwość 
rozwijania swoich umiejętności prak-
tycznych oraz zdobywania wiedzy teo-
retycznej. Działania takie, jak organizacja 
szkoleń dla uczniów czy udział w wyda-
rzeniach tematycznych pozwalają im na 
aktywne zaangażowanie się w ratownic-
two medyczne i niesienie pomocy innym.

Danuta i Rafał Lauksztedt, studenci 
III roku studiów, członkowie SKN Laryn-
goskop, zorganizowali akcję szkolenia 
uczniów szkół podstawowych i średnich 
w zakresie udzielania pierwszej pomocy. 

Studenci odwiedzili: Szkołę Podstawo-
wą w Jastrzębsku Starym (12.12.2023), 
Szkołę Podstawową nr 6 w Poznaniu 
(24.01.2024), Zespół Szkół Mechanicz-
nych im. Komisji Edukacji Narodowej 
w Poznaniu (8.02.2024), Zespół Szkół im. 
Konstytucji 3 Maja w Pobiedziskach-Let-
nisku (9.02.2024), oraz Zespół Szkół im. 
Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Bole-
chowie (7.03.2024). 

W szkoleniach wykorzystywano nasz 
akademicki ambulans. W czasie spotkań, 
po części teoretycznej była praktyka. Pre-
zentowano podstawy udzielania pierw-
szej pomocy w różnych sytuacjach. Każ-

dy uczeń miał możliwość doskonalenia 
umiejętności związanych z resuscytacją 
krążeniowo-oddechową (masaż serca 
i sztuczne oddychanie), obsługą automa-
tycznego defibrylatora oraz postępowa-
niem w przypadku zadławienia, na profe-
sjonalnym sprzęcie szkoleniowym. Dużo 
emocji zapewniły zawody w resuscytacji, 
gdyż uczniowie rywalizowali z nauczycie-
lami o najskuteczniej przeprowadzoną 
reanimację. Rozmawiano także o kształ-
ceniu w trudnym i odpowiedzialnym za-
wodzie ratownika medycznego. 

Bardzo ważne dla organizatorów 
akcji miały opinie i reakcje uczniów-
-uczestników szkoleń. Można z nich 
wyciągnąć kilka wniosków:
1. Uczniowie byli zainteresowani te-

matem pierwszej pomocy i chętnie 
uczestniczyli w szkoleniu, z dużym 

Najmłodsi uczestnicy szkolenia z prowadzącymi, Jastrzębsko Stare, 
12.12.2023

Nauczyciele w trakcie ćwiczeń praktycznych, Jastrzębsko Stare,  
12.12.2023



www.pam.poznan.pl16

 Z 
ży

cia
 PA

M



zaangażowaniem ćwiczyli m.in. na 
fantomach resuscytacyjnych.

2. Po szkoleniu wielu uczniów deklaro-
wało, iż poczuło się pewniej w udzie-
laniu pierwszej pomocy i zmniejszył 
się ich lęk przed reakcją w sytuacji 
kryzysowej. 

3. Uczestnicy spotkań docenili inicjaty-
wę Koła i możliwość nauki praktycz-
nych umiejętności. 
Opinie uczestników szkoleń są moty-

wacją dla członków Studenckiego Koła 
Naukowego Laryngoskop do kontynu-
owania działalności edukacyjnej. 

Jeśli jesteś studentem kierunku ra-
townictwo medyczne, zaangażuj się 
w działalność Studenckiego Koła Na-
ukowego Laryngoskop. Będziesz mieć 
doskonałą okazję do rozwijania umie-
jętności i wspólnego działania na rzecz 
zdrowia i bezpieczeństwa innych osób.

Podstawowymi celami działalności 
SKN Laryngoskop są:
1. Pogłębianie wiedzy i umiejętności. 

Koło skupia się na rozwijaniu kom-
petencji z zakresu medycyny ratun-
kowej, intensywnej terapii, zdrowia 
publicznego i pokrewnych dziedzin. 

Studenci mają okazję do pogłębiania 
wiedzy teoretycznej oraz zdobywania 
praktycznych umiejętności.

2. Edukacja społeczeństwa. Działalność 
edukacyjna Koła ma na celu zwięk-
szenie bezpieczeństwa w lokalnej 
społeczności. Koło organizuje szko-
lenia, warsztaty i wykłady (w tym dla 
uczniów szkół podstawowych i śred-
nich), których celem jest zwiększe-
nie świadomości na temat udzielania 
pierwszej pomocy oraz umiejętności 
reagowania w sytuacjach awaryjnych. 
Uczestnicy mogą nauczyć się prak-
tycznych umiejętności, a tym samym 
zmniejszyć lęk i niepewność przed 
reakcją w sytuacjach kryzysowych, 
poczuć się pewniej w udzielaniu 
pierwszej pomocy. 

3. Współpraca z innymi organizacja-
mi. SKN Laryngoskop współpracuje 
z innymi organizacjami medycznymi, 
ratowniczymi i edukacyjnymi. Dzię-
ki temu może efektywniej działać na 
rzecz zdrowia i bezpieczeństwa spo-
łeczeństwa.

Krzysztof Kostewicz
prodziekan WNM



Praktyczna nauka masażu serca, Szkoła 
Podstawowa nr 6 w Poznaniu, 24.01.2024

Prodziekan Krzysztof Kostewicz podczas wy-
stąpienia o trudnym i odpowiedzialnym zawo-
dzie ratownika medycznego w Zespole Szkół 
Mechanicznych im. KEN w Poznaniu, 8.02.2024

Część praktyczna szkolenia w Zespole Szkół Mechanicznych im. KEN w Poznaniu, pod okiem 
Rafała Lauksztedta, 8.02.2024
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13 kwietnia 2024 roku w Wą-
growcu odbywał się XII Ogólnopolski 
Zjazd Naukowo-Edukacyjny Stowarzy-
szenia Zespołu Williamsa.

Studenci kierunków wychowanie fi-
zyczne i fizjoterapia uczestniczyli jako 
wolontariusze-animatorzy w tym wy-
darzeniu, które miało miejsce w Ośrod-
ku Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym 
w Wągrowcu. Równolegle z wykładami 
prowadzone były zajęcia z grupą prawie 
50 dzieci – Elfów.

Nasi studenci, wraz ze studentami 
Akademii Nauk Stosowanych w Lesz-
nie, prowadzili zajęcia ruchowe z ele-
mentami terapii sensorycznej, zabawy 
doskonalące motorykę małą, zabawy 
integracyjne oraz muzykoterapię. Spo-
tkanie obfitowało w wiele wspaniałych 
wrażeń i doświadczeń, które z pewno-
ścią będziemy chcieli powtórzyć w przy-
szłym roku!

Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
z Zespołem Williamsa, które zorganizo-
wało to wydarzenie, powstało w 2007 
roku w Gdańsku. Na początku działało 
na terenie Gdańska, z czasem Stowarzy-
szenie rozszerzyło swoją działalność na 
cały kraj. Od 2011 roku Stowarzyszenie 
organizuje trzydniowe spotkania rodzin 
z Zespołem Williamsa na Ogólnopol-
skich Zjazdach Naukowo-Edukacyjnych.

Czym jest Zespół Williamsa?
Zespół Williamsa, znany również jako 

zespół Williamsa-Beurena, to rzadki stan 
genetyczny, który jest charakteryzowany 
przez różnorodne cechy fizyczne i beha-
wioralne. Został po raz pierwszy opisany 
w 1961 roku przez nowozelandzkiego 
kardiologa J.C.P. Williamsa.

Zespół Williamsa jest spowodowany 
mikrodelecją na chromosomie 7, co pro-
wadzi do braku fragmentu chromosomu 
zawierającego 26–28 genów. Wśród tych 

genów, szczególnie istotną rolę przypi-
suje się genowi elastyny, który jest odpo-
wiedzialny za produkcję elastyny, białka 
kluczowego dla elastyczności tkanek 
łącznych. Brak tego genu jest przypusz-
czalnie odpowiedzialny za wiele cech 
zespołu Williamsa, w tym specyficzne 
cechy twarzy i problemy z naczyniami 
krwionośnymi.

Osoby z zespołem Williamsa często 
mają charakterystyczne cechy twarzy, 
które są czasem opisywane jako „twarz 
elfa”. Wśród tych cech są m.in. wysokie 
czoło, pełne usta, mała żuchwa i szeroko 
rozstawione oczy. Zespół Williamsa jest 
jednym z najczęściej występujących za-
burzeń genetycznych, występując z czę-
stością około 1 na 7500 żywych urodzeń.

Wśród objawów zespołu Williamsa 
występują m.in. choroby sercowo-na-
czyniowe (najczęściej zwężenia nadza-
stawkowego aorty), opóźnienia umy-

Zdjęcie grupowe uczestników Konferencji, źródło: Facebook Stowarzyszenia

Udział studentów PAM w XII Ogólnopolskim 
Zjeździe Naukowo-Edukacyjnym 
Stowarzyszenia Zespołu Williamsa

Studenci PAM podczas zajęć z dziećmi
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Amazonki z lekarskiego
W weekend 5–7 kwietnia 

2024 roku, studentki-amazonki 
z kierunku lekarskiego naszej 
Uczelni brały udział w XX Ha-
lowych Akademickich Mistrzo-
stwach Polski w skokach przez 

przeszkody – VIII Memoriał Wojciecha 
Smudzińskiego w Lesznie. 

Dzielnie reprezentowały Akademię 
i walczyły do końca. Ostatecznie upla-
sowały się na: 11 miejscu Wiktoria Dzie-
nia na koniu Jarde-Land, a na 25 miejscu 
Kinga Wlaźlak na Dominacji. W zawo-
dach startowało prawie 40 par. 

Panie od kilku lat trenują jeździectwo. 
Pani Wiktoria Dzienia od ośmiu w klubie 

KJ Michałówka, a pani Kinga Wlaźlak od 
pięciu w klubie UKS Rancho Drzecin.

Po zakończeniu konkursu nasze ama-
zonki stwierdziły: „Jak na pierwsze takie 
zawody, uważamy je za naprawdę udane, 
jesteśmy bardzo zadowolone. Były one 
dla nas dużym wyzwaniem, ale dałyśmy 
z siebie 100%. Na pewno za rok znów 
zawalczymy o puchar!”.

Gratulujemy zajętych miejsc i życzy-
my dalszych wspaniałych osiągnięć!

Wiktoria Dzienia na koniu Jare-Land

Kinga Wlaźlak na koniu Dominacja

Grupa wolontariusz z PAM wraz z opiekunem mgr Moniką Łajdych

słowe, specyficzny profil poznawczy, 
wady wzroku, zaburzenia endokrynolo-
giczne, a także wady układu moczowego.

Chociaż nie ma lekarstwa na zespół 
Williamsa, odpowiednia opieka medycz-
na i rehabilitacja mogą pomóc osobom 
z tym zespołem prowadzić pełniejsze 
życie. Wielu dorosłych z zespołem Wil-
liamsa jest w stanie prowadzić niezależ-
ne lub półniezależne życie z odpowied-
nim wsparciem i zasobami.

Opiekunami grupy były mgr Monika 
Łajdych i dr Monika Stefaniak. 

Jesteśmy niezwykle dumni z zaanga-
żowania i wkładu naszych studentów 
w to ważne wydarzenie. 
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Liczba miejsc ograniczona

Technik farmaceutyczny

Technik masażysta

Terapeuta zajęciowy

Opiekun medyczny 

Poznańskie Centrum Edukacji pod patronatem 
Poznańskiej Akademii Medycznej im. Księcia Mieszka I  

oferuje bezpłatne kierunki na poziomie technika.

Liczba miejsc ograniczona

Technik farmaceutyczny

Technik masażysta

Terapeuta zajęciowy

Opiekun medyczny 

Poznańskie Centrum Edukacji pod patronatem 
Poznańskiej Akademii Medycznej im. Księcia Mieszka I  

oferuje bezpłatne kierunki na poziomie technika.


